3

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края

	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	1 марта 2022 года
           № 150
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             10.01.2022                                                      с. Турово	                                                         № 1

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников в сельских муниципальных учреждениях по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям муниципальной службы, утвержденное Постановлением администрации Туровского сельсовета от 30.10.2013 № 28 «Об оплате труда работников в сельских муниципальных учреждениях по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям
муниципальной службы».

 Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьями 16.19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников в сельских муниципальных учреждениях по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям муниципальной службы, утвержденного Постановлением от 30.10.2013 № 28  следующие изменения:
- в пункте 4.21 раздела 4 слова «20468 рублей» заменить словами «22224 рубля».
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Сельские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1января 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Туровского сельсовета                                                                          Е.А.Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РОАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              28.02. 2022                                                 с. Турово                                                                 № 6
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов), используемого при проведении проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Туровского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года N 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года от 27.10.2021г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, администрация Туровского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение 1).
2.Должностным лицам, осуществляющим муниципальный жилищный контроль, при проведении проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки.
3.Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном  издании администрации Туровского сельсовета «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Абанского района abannet.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туровского сельсовета                                                    Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РОАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           28.02. 2022                                                       с. Турово                                                 № 7

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), используемого при проведении проверки в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года N 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года от 27.10.2021г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, администрация Туровского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение 1).
2.Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль
в сфере благоустройства, при проведении проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки.
 3.Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном  издании администрации Туровского сельсовета «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Абанского района abannet.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туровского  сельсовета                                                            Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РОАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     28.02. 2022                                        с. Турово                                                                     № 8

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов), используемого при проведении проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года N 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года от 27.10.2021г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, администрация Туровского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]1.Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого муниципальными  инспекторами при проведении проверок в рамках осуществления муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края (далее - форма проверочного листа - приложение 1).
2.Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль на автомобильном       транспорте    и   в   дорожном   хозяйстве   при   проведении
проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки.
3. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном  издании администрации Туровского сельсовета «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Абанского района abannet.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туровского  сельсовета                                                Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      28.02.2022                                        с. Турово	                                                             № 10

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г, № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Туровского сельсовета, Абанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения согласно приложению
2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании администрации Туровского сельсовета  «Сельские вести».

 Глава Туровского сельсовета                                                       Е.А. Черкасова

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Рыбакова Г.М.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52